
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА  ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ   

МӘҒАРИФ  ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА  ОКРУГЫНЫҢ  

ГРИГОРИЙ МАКСИМОВИЧ ПОДДЕНЕЖНЫЙ 

ИСЕМЕНДӘГЕ 70-СЕ  МӘКТӘБЕ  

МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ  БИРЕY  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

450068, Өфө ҡ., Ҡулса урам, 200-се й., 1-се корпус 

тел./факс: (347) 263-69-30 

E-mail: school_70ufa@mail.ru 

 
ОКПО 39973575    ОГРН 

1020202396345 ИНН/КПП  

0273020790/ 027301001 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА №70  

ИМЕНИ ПОДДЕНЕЖНОГО ГРИГОРИЯ 

МАКСИМОВИЧА 

 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

450068, г. Уфа, ул. Кольцевая, д.200, корпус 1 

тел./факс: (347) 263-69-30 

E-mail: school_70ufa@mail.ru 

БОЙОРОҠ 

«28»  августа  2024 й. № 304 

ПРИКАЗ 

   «28» августа  2024 г. 

 

 

О внесении изменений  

в основные образовательные  

программы МАОУ Школа № 70  

им.Г.М.Подденежного го г.Уфа РБ 

 

      На основании приказов Минпросвещения  от 19.03.2024 № 171 «О внесении 

изменений в некоторые приказы министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования», № 67 от 01.02.2024 г. 

«О внесении изменений в некоторые приказы министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ», № 

495 от 17 июля 2024 г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных 

образовательных программ» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.С 01.09.2024 г. утвердить изменения в Основную образовательную программу 

начального общего образования МАОУ Школа № 70 им.Г.М.Подденежного го г.Уфа РБ 

в части предмета «Труд (технология)», «Физическая культура». 

2.С 01.09.2024 г. утвердить изменения в Основную образовательную программу 

основного общего образования МАОУ Школа № 70 им.Г.М.Подденежного го г.Уфа РБ 

в части предметов «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины», 

«Литература», «Физическая культура». 

3.С 01.09.2024 г. утвердить изменения в Основную образовательную программу 

среднего общего образования МАОУ Школа № 70  им.Г.М.Подденежного го г.Уфа РБ 

в части предмета «Основы безопасности и защиты Родины», «Литература», 

«География», «Физическая культура».  

4.С  01.09.2024 г. утвердить изменения в адаптированную основную образовательную 

программу основного общего образования МАОУ Школа № 70 им.Г.М.Подденежного 

го г.Уфа РБ в части предметов «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты 

Родины». 

5.Авдеевой Т.Е., Жуковой А.В., зам.директора по УВР, Габдракиповой Э.И., 

руководителю методического совета школы, руководителю ШМО учителей 

физкультуры, искусства, ОБЗР, труда (технологии),  Рахмановой Г.Х., руководителю 

ШМО учителей русского языка, литературы, истории, обществознания, географии, 

https://1zavuch.ru/#/document/99/1305576452/


учителям-предметникам с 01.09.2024 г. обеспечить реализацию основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, адаптированных основных образовательных программ с учетом 

утвержденных изменений. 

6.Авдеевой Т.Е., Жуковой А.В., зам.директора по УВР,  до 01.09.2024 г. разместить 

актуальную учебно-методическую документацию на официальном сайте МАОУ Школа 

№ 70 им.Г.М.Подденежного го г.Уфа РБ. 

 

 

 

Директор                               Е.А.Милейко 


